REPUBLIKA E KOSOVES KUVENDI I KOMUNES-VUSHTRRI

PROCESVERBAL o
NGA MBLEDHJA INAUGURUESE E KUVENDIT TE KOMUNES SE VUSHTRRISE,
MBAJTUR ML 06 DHJETOR 2021

Mbledhja éshté mbajtur né sallén e Qendrés sé Kulturés “Hasan Prishtina pjesa solemne
ndérsa pjesa zgjedhore e mbledhjes éshté mbajtur né sallén e “Kuvendit té Komunés sé
Vushtrrisé, duke filluar né orén 10:20.

Né kété mbledhje ishin t& pranishém anétarét e Kuvendit t& Komunés né Vushtrri: Adnan Lahu,
Agron Pérguku, Arlind Gogolli, Behar Duraku, Bekim Zabérgja, Bujar Pllana, Edona Gashi,
Fakete Dushi, Fatmire Cecelia, Faton Hyseni, Galip Audiu, Gentiana Rama, Gresa Muli, Hava
Mlinaku, Ilmi Azemi, Kushtrim Hyseni, Leonora Gérguri, Lorik Maxhuni, Mek Selaci,
Melihate Basholli-Latifi, Mensur Kasumi, Mensur Kastrati, Mentor Hasani, Miradije Maloku,
Mirko Masic, Nasuf Aliu, Nuri Halili, Nurten Cerkezi-Gjyshinca, Refik Maloku, Shkélzen
Xhaferi, Sylejman Meholli, dhe Ymer Haradinaj.

Mungoi: Xhafer Tahiri, anétar i kuvendit.

Té pranishém n& kété mbledhje ishin edhe Kryetari i zgjedhur i komunés, z.Ferit Idrizi,
komandanti i Stacionit Policor n& Vushtrri, pérfagésuesi i Akademisé Policore n& Vushtrri,
pérfaqésuesit ¢ MAPL-sé, pérfaqésuesi i Késhillit t& Bashkésisé Islame né& Vushtrrri,

pérfaqésuesi i KFOR-it, pérfagésuesi i OSBE-s¢, pérfagésues té¢ mediave t& shkruara dhe
elektronike, pérfaqésues té shoqérisé civile, mysafiré dhe qytetaré.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Ali Januzi — anétar i kuvendit, i cili vértetoi se ka shumicé pér
puné dhe pér marrje t& vendimeve té plotfugishme, andaj procedoi me rendin e dités.

Ali Januzi, anétar i kuvendit-ng cilésing e anétarit mé& t& vjetér t& kuvendit, udh&hoqi
mbledhjen e kuvendit, ai mé pas pérshéndeti t& pranishmit, dhe iu uroj suksese anétaréve t&
zgjedhur t& kuvendit.

Pas votimit Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé né ményré “unanime” aprovoi kété:
REND DITE

1. Formimi i komisionit pér verifikimin e mandateve t& anétaréve t& kuvendit t&¢ Komunés
s& Vushtrrisé- verifikimi i mandateve nga komisioni né fjalg;

2. Dhénia e betimit t& anétar&ve t& kuvendit dhe e kryetarit t& komunés (pjesa solemne)
dhe

3. Zgjedhja e Kryesuesit t& Kuvendit t& Komunés sé Vushtrrisé (pjesa zgjedhore).



1. Formimi i komisionit pér verifikimin e mandateve t& anétaréve t& kuvendit t& Komunés
s¢ Vushtrrisé- verifikimi i mandateve nga komisioni né fjalg;

Melihate Basholli-Latifi, an&tare e kuvendit - propozoi qé anétar i komisionit pér verifikimin
e mandateve nga radhét e PDK-sé t& jeté Ilmi Azemi.

Adnan Lahu, anétar i kuvendit - propozoi q& anétar i komisionit pér verifikimin e mandateve
t€ anétaréve t€ kuvendit nga radhét e LDK-sé& t& jeté Behar Duraku.

Gresa Muli, anétare e kuvendit - propozoi & anétar i komisionit pér verifikimin e mandateve
t€ anétaréve t€ kuvendit nga radhét e LVV-sé t& jeté Mek Selaci.

Pas votimit, kuvendi né ményré unanime miratoi propozimet pér themelimin e komisionit pér
verifikimin e mandateve té kuvendit né kété pérbérje:

Ilmi Azemi nga radhét e PDK-sé;
Behar Duraku nga radhét e LDK dhe
Mek Selaci nga radhét e LVV-sé.

Komisioni i sipércekur béri verifikimin e mandateve té kuvendit, duke lexuar emrat e secilit
anétar té zgjedhur té kuvendit.

2. Dhénia e betimit t& anétaréve t& kuvendit dhe e kryetarit t&€ komunés (pjesa solemne);

Né vazhdim t&€ mbledhjes anétarét e kuvendit dhané betimin solemn, duke u béré anétaré t&
kuvendit me t& drejta t& plota.

Gjithashtu betimin solemn para kuvendit e dha edhe kryetari i zgjedhur i Komunés sé&
Vushtrris€ z. Ferit Idrizi.

Ferit Idrizi, Kryetar i Komunés sé Vushtrrisé - pasi dha betimin solemn si kryetar i
komunés, iu drejtua kuvendit me njé fjalim pérshéndetés, ku s& pari falénderoi qytetarst e
Komunés s& Vushtrrisé pér besimin e dhéné g& t& udhéheqé komunén, pasi si¢ deklaroi ata
qytetaret besuan n€ vizonin e tij, né pérgatitjen profesionale, singeritetin dhe paanésing e tij.
ME tej ai shtoi se bashké me anétaret e zgjedhur t& kuvendit do t& merret me zgjidhjen e
problemeve dhe halleve t& qytetaréve t& Vushtrrisé. N& fund ai duke i falénderuar t& gjiths
kérkoj nga anétarét e kuvendit q& paraségjithash t& merren me adresimin e interesit qytetar se sa
atij partiak, dhe kérkoj nga ta g& ashtu si¢ edhe dhané betimin e tyre t& vazhdojné sé& bashku ng
mbledhjen zgjedhore pér votimin né zgjedhjen e kryesuesit t& kuvendit.

3. Zgjedhja e Kryesuesit t&€ Kuvendit t&¢ Komunés s& Vushtrrisé (pjesa zgjedhore).

Pas konsultimeve me grupet politike té pérfagésuara né kuvend, kryesuesi i mbledhjes sé
kuvendit konform Rregullores té punés sé kuvendit, vendosi qé kuvendi t’i zhvillojé punimet
pa prezencén e publikut, pér shkak té numrit t¢ madh té qytetaréve dhe véshtirésimit té
zhvillimit té punimeve té mbledhjes punimet vazhduan né sallén e kuvendit t¢é Komunés sé
Vushtrrisé.

N& vazhdim t& mbledhjes né pjesén zgjedhore, kryesuesi i mbledhjes konstatoi se né sallé
jané té pranishém 20 anétar té kuvendit kuorum i mjaftueshém pér marrjen e vendimeve

té plotfuqishme,
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Ilmi Azemi, anétar i kuvendit-propozoi pér anétar t& komisionit pér verifikimin e procesit t&
votimit pér zgjedhjen e kryesuesit t& Kuvendit t& Komunés sé Vushtrrisé z. Mentor Hasani nga
radhét e PDK-sé.

Agron Pér¢uku, anétar i kuvendit-propozoi pér anétar t& komisionit pér verifikimin e procesit
t& votimit pér zgjedhjen e kryesuesit t&¢ Kuvendit t& Komunés s& Vushtrrisé z. Behar Duraku
nga radhét e LDK-sé.

Ali Januzi, anétar i kuvendit- propozoi pér anétare t& komisionit pér verifikimin e procesit t&
votimit pér zgjedhjen e kryesuesit t& Kuvendit t& Komunés s& Vushtrrisé znj. Nurten Cerkezi-
Gjyshinca nga radhét e LVV-sé,

Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé me 19 vota “pér”1 voté “abstenim” aprovoi formimin e
komisionit pér verifikimin e procesit té votimit pér zgjedhjen e kryesuesit t¢ Kuvendit té
Komunés sé Vushtrrisé né kété pérbérje.

Mentor Hasani, nga radhét e PDK-sé&;
Behar Duraku nga radhét e LDK-sé;
Nurten Cerkezi-Gjyshinca nga radhét e LVV-sé.

Pastaj u hap debati pér paraqitjen e propozimeve pér kandidat pér kryesues t& kuvendit:

Lorik Maxhuni, anétar i kavendit - n& emér t& grupit kuvendar PDK, propozoi znj. Melihate
Basholli-Latifi si kandidate pér Kryesuese t¢ Kuvendit t& Komunés s& Vushtrrisé. Ai vlerésoi
se kandidatja né fjal¢ &shté njé grua intelektuale me pérvojé t& gjaté né fushén e arsimit, disa
mandatet ka shérbyer si anétare e kuvendit dhe ajo &shté kredibile dhe do ti b&j nder kuvendit
udhéheqgja nga ana e saj.

Pas zhvillimit t& raundit t& paré té votimit, pjesémarrés né votim ishin 20 anétar té
kuvendit pér znj. Melihate Basholli-Latifi kandidatet pér kryesuese té kuvendit mori 16
vota “pér”, 1 voté “kundér”, 1 voté “abstenim” ndérsa 1 fletévotim u konstatua si i
pavlefshém, n€& bazé té legjislacionit né fuqi rezulton se kandidatja né fjalé nuk mori votat
¢ mjaftueshme pér tu zgjedhur kryesuese e kuvendit.

Né vazhdim u zhvillua raundi i dyté i votimi té fshehté ku pjesémarrés né procesin e
votimit ishin gjithsejté 19 anétar té kuvendit pér znj. Melihate Basholli-Latifi kandidatet
e vetme pér kryesuese té kuvendit votuan: 18 anétaré t&€ kuvendit votuan “pér” ndérsa 1
“abstenim” né ¢’ rast u vendos me sa vijon:

1. Me kété vendim znj.Melihate Basholli-Latifi, anétare e KK-sé& zgjedhet Kryesuese
e Kuvendit t¢ Komunés sé Vushtrrisé.

2. Mandati i t€ lartpérmendurés né cilésiné e kryesueses té kuvendit té¢ komunés
pérfundon me rastin e pérfundimit t&€ mandatit t&é anétaréve té KK-sé.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Sekretaria ¢ Kuvendit dhe Menaxheri i
Personelit.

4. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit né kuvendin e komunés dhe pas
nénshkrimit nga kryesuesi (anétari mé i vjetér) i mbledhjes sé kuvendit.



Melihate Basholli -Latifi, kryesuese e Kuvendit t¢ Komunés s& Vushtrrisé - pasi falénderoi
anétarét e kuvendit pér besimin e dhéné qé ai t& jeté né krye t& kuvendit, vlerésoi se ky moment
paraget nj€ sfidé t€ re pér karrierén e saj politike, moment aspak i leht& e me shumé pérgjegjési.
ME tej ajo falénderoj qytetaret e Komunés sé Vushtrrisé pér besimin e dhéné pér disa mandatet
qé€ t& jeté pjesé e kuvendit dhe po ashtu falénderoj subjektin e saj politik pér nominimin pér
kryesuese t¢ kuvendit, dhe pér besimin e dhéné qé ta udhéheq kuvendin pér katér vitet e
ardhshme. Pastaj ajo u zotua se me nder dhe pérgjegjési t& larté do ta kryen detyrén e kryesuese
t€ kuvendit duke respektuar me pérpikéri ligjet dhe rregulloret né fuqi. Synon gé& sé& bashku me
anétarét e kuvendit né koordinim me kryetarin e komunés dhe geveriné komunale t& jeng né
shérbim t& qytetaréve t& komunés soné pa dallim, duke punuar me pérkushtim pér ngritjen e
miréqgenies s€ tyre né t& gjitha sferat e jetés bashké na prifté e mbara!

Mbledhja pérfundoi né ora 13:30.

Balthj Duraku JAli Januzi
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